CÂMARA MUNICIPAL DE

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com AMONTADA

REQUERIMENTO Nº 429/2022

DO VEREADOR: FRANCISCO VAGNER MOURA
AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
SR PAULO BERG MELGAÇO

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo subscrito, no gozo de suas atribuições legais, vem REQUERER ao

Presidente da Câmara, ouvido o Plenário, na devida forma Regimental, que seja enviado oficio

e cópia deste Requerimento ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio César Bruno Teixeira Filho, com

também ao Secretário de Infraestrutura, solicitando a recuperação do acesso ao cemitério da

localidade de Timbaúba.

JUSTIFICATIVA

A reforma de qualquer estrada se fundamenta pelos frutos obtidos pela segurança e

economia, ainda mais quando essa estrada dá acesso a um cemitério, onde se pode, de alguma

forma, sentir-se mais próximo a um ente querido que teve a vida ceifada.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 09 de novembro de 2022 .

..__ r: ~ e, v <>rJ' ;l..,9-, VY\- t9' - --- --

FRAN cisco V AGNER MOURA
VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNiCIPAL
DE AMONTADA

PROTOCOLO
Recebido em:i/ (( I r}JJJ,)
Servidor
Matrícula-: _ _,,__,_~9----:_

CÂMARA MUNICIPA~
DE AMONTADA

(,<..) Aprovado.
( ) Desaprovado.
( ) Arquivado.

Em, ")t'->- /~::
residente